1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  05.02.2021г.  №37

с. Орлово

О внесении изменений в Решение Совета

народных депутатов Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской области от 06.04.2016г. №28

«Об утверждении Положения порядке сообщения

лицами, замещающими муниципальные

должности, о возникновении личной

заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или

может привести к конфликту интересов»

Рассмотрев  требование Новоусманской прокуратуры Воронежской области

от 21.12.2020. №29-292020, в  соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»,  Совет народных депутатов Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л :

1. внести в Решение Совета народных депутатов Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от

06.04.2016.№28 «Об утверждении Положения порядке сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности, о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,которая приводит

или может привести к конфликту интересов»  следующие изменения.

1.1  изложить пункт 2 Положения в следующей редакции:

«2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции

сообщать, о возникновении личной заинтересованности при исполнении

2

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию

конфликта интересов.

2.1. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее

- уведомление).

2.2. Уведомление направляется уполномоченному лицу в течение 5 рабочих

дней со дня возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов.».

          2. Обнародовать настоящее ркшение на доске обнародования нормативных

правовых актов  в здании администрации Орловского сельского поселения по

адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,       ул. Свободы,

68,  в здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область,

Новоусманский район,  с. Орлово, ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской

участковой больницы по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,  с.

Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном сайте Орловского сельского

поселения в сети «Интернет» http://orlovosp.ru.

3. Контроль за  исполнением  настоящего решения возложить на главу

Орловского сельского поселения В.И. Пескова.

ГЛАВА ОРЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

________________В.И. ПЕСКОВ ________________Е.В. ПЛЕШИВЦЕВА

http://orlovosp.ru/